
COMUNE DI MELETI
Provincia di Lodi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA/PERSONALE

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di giugno, il Responsabile del servizio
DELFRATE GIANLUCA

RICHIAMATE:
la deliberazione di G.C. n. 36 del 05.09.2019 di approvazione del sistema di-

valutazione della performance.
la deliberazione di G.C. n. 29 del 30.04.2019 di approvazione del-

P.R.O./Piano della performance.

VISTE:
la determinazione dirigenziale n. 43 del 24.10.2019 con cui è stato costituito-

il fondo produttività per l’anno 2019;43
la deliberazione G.C. n. 41 del 07.11.2020 con cui sono stati forniti gli-

indirizzi per la contrattazione decentrata integrativa;
la deliberazione G.C. n. 45 del 05.12.2019 di autorizzazione alla-

sottoscrizione del contratto decentrato integrativo anno 2019.

RILEVATO che le risorse decentrate disponibili per l’anno 2019 da destinare
alla contrattazione integrativa, ai sensi dell’art. 7 comma 4 lett. a), del
CCNL 21/05/2018 e per gli utilizzi previsti dall’art. 68 comma 2 del
CCNL 21/05/2018, ammontano ad € 2.512,53;

CONSIDERATO  che dal suddetto importo devono essere decurtate le somme
riconosciute al personale dipendente a titolo di indennità correlata alle
condizioni di lavoro di cui all’art. 70-bis del C.C.N.L. 21/05/2018 determinate in
€ 750,00

COPIA

DETERMINAZIONE N. 9
DEL 30-06-2020

OGGETTO: Liquidazione dei premi correlati alla performance organizzativa ed
individuale anno 2019



DATO ATTO che la somma ripartibile per la liquidazione dei premi correlati
alla performance organizzativa ammonta ad € 881,26 analogamente all’importo
di € 881,27 per la performance individuale.

VISTE le valutazioni operate dal Segretario Comunale custodite agli atti
d’ufficio.

ATTESA l’opportunità di procedere alla liquidazione dei premi tenendo conto
del grado di conseguimento degli obiettivi assegnati con la deliberazione di
G.C. n. 29/2019 di cui in apertura e sulla base delle percentuali attribuibili ai
dipendenti dell’Ente in servizio part-time.

DATO ATTO dell’impegno di spesa re-imputato sul corrente esercizio secondo
i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 allegato 4/2 punto 5.2 che
testualmente recita “Le spese relative al trattamento accessorio premiante,
liquidate nell’esercizio successivo a quello a cui si riferiscono, sono stanziate ed
impegnate in tale esercizio. Alla sottoscrizione della contrattazione integrativa
s’impegnano le obbligazioni relative al trattamento accessorio e premiante
imputandole contabilmente agli esercizi del Bilancio di Previsione in cui tali
obbligazioni scadono o diventano esigibili”.

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000;-

il D.Lgs. 150/2009;-

il vigente CCNL Funzioni Locali-

DETERMINA

Di liquidare al personale dipendente gli importi,  per la performance
organizzativa e la performance individuale, dei premi correlati alla performance
2019 sulla base del grado di conseguimento degli obiettivi assegnati, così
costituiti:

PERFORMANCE ORGANIZZATIVA

Christian Santoni   € 384,98

Santina Bonetti         € 202,88

Laura Longari             € 188,30

PERFORMANCE INDIVIDUALE

Christian Santoni   € 384,97



Santina Bonetti         € 202,87

Laura Longari             € 192,48

Di dare atto che la spesa di cui sopra pari ad €  1.556,48  è impegnata al Cap.
1820 “Compensi per accessori e altre indennità” cod. 01.10-1.01.01.01.004  del
Bilancio 2020.

Di imputare gli oneri previdenziali riflessi Cpdel per € 370,44 al cap.1821 “
Contributi su indennità e compensi accessori” cod. 01.10-1.01.02.01.001  a
carico dell’Ente e la quota relativa all’IRAPdi € 132,30 al cap.1822 “Irap su
indennità e compensi accessori” cod. 01.10-1.02.01.01.001

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio
Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile, di cui all’art. 153
comma 5 del D.Lgs. 267/2000.

Il responsabile del SERVIZIO
SEGRETERIA/PERSONALE

F.to DOTT. GIANLUCA DELFRATE



___________________________________________________________________________
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

VISTO:

Di regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma
4 del D.Lgs n.267/2000

Di attestazione della copertura monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 2 del D.L. n.78/2009

07-07-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Battistotti Lauretta C.

SI PROVVEDE alla registrazione dell’impegno di spesa conseguente;

07-07-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Battistotti Lauretta C.

___________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n.69)
Addì, 07-07-2020

MESSO COMUNALE
F.to  SANTONI CHRISTIAN


